FTPRN – FEDERAÇÃO DE TIRO PRÁTICO DO RIO GRANDE DO NORTE

RUA RAIMUNDO CHAVES, Nº 1582, SALA 03, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP.: 59.064-390.
E-MAIL: FTPRN2010@GMAIL.COM – CNPJ - 14.659.176/0001-64 E IE – 20.261.174-4

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 006-2017/2019

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às 14:00hs (catorze horas), em

segunda convocação, na sede social do Clube de Tiro Atitude – CTA, em atenção ao Edital de

Convocação para Assembleia Geral Extraordinária 006-2017/2019, reuniram-se as Associações

Filiadas (Clubes) da Federação de Tiro Prático do Rio Grande do Norte, sobre a presidência do

presidente da Diretoria Executiva, o Senhor Reovan Brito Cabral da Nóbrega, com o objetivo

de deliberar sobre a pauta do Edital de Convocação. Aberta a Assembleia foi constatada a

presença de 05 (cinco) Clubes, sendo eles assim representados: Clube dos Caçadores de Natal

- CCN, representado por seu procurador Edevaldo Alves Barbosa e pelo delegado Paulo

Edevaldo Maia; também presente o Clube Aspoferniano de Tiro - CAT, representado por seu

representante o Senhor Victor Makoto Emilião Oiko e por seus delegados, Plácido Ribeiro

Saboia Filho e Ernane Cesar de Oliveira Bastos; presente também o Dudu Standard Pratical

Shooting - DSPS, representado por seu representante o Senhor Auriedson da Silva Araújo, e

por seus delegados Rogério Vital do Nascimento e César Henrique Alencar Cabral; presente o

Clube de Tiro Atitude, representado por seu presidente o Senhor Marcelo Morais Porpino e por

seu delegado o Senhor Marcelo Oliveira de Lima; e presente, ainda, o Shooting Club São Bento

- SCSB, representado por seu vice-presidente o senhor José Antão Fernandes. Em seguida, o

Presidente da FTPRN convidou o Senhor Ernane Cesar de Oliveira Bastos para atuar como

Secretário da Assembleia. Logo após, foi realizada a leitura do Edital de Convocação conforme

determina o Estatuto Social da FTPRN, onde consta como pauta para a presente Assembleia

Geral os seguintes temas: 1) Apresentação do Calendário do Campeonato Estadual de IPSC;

2) Filiação do Caldas & Medeiros – Clube de Tiro Outdoor Ltda. Iniciados os debates, no tocante

o item “1”, foi apresentado oficialmente o calendário com as datas das etapas, ficando todos

os presentes cientes. Passando ao item “2”, foi colocada em votação a filiação do Caldas &

Medeiros – Clube de Tiro Outdoor, sendo aprovada por todos os presentes. Após, passou-se

aos informes, esclarecendo os presentes sobre o contato do Clube dos Associados ao Tiro de

Santa Cruz – CASC, manifestando interesse em permanecer filiado e solicitando emissão de

boleto para quitação das anuidades. Outro ponto abordado nos informes foi a realização da

final do Campeonato Estadual de IPSC do RN - 2017 na Associação de Tiro Assuense - ATIRA,

ficando definido que as datas da etapa seriam 08 e 09/12/2017, sexta e sábado. Nada mais

FTPRN – FEDERAÇÃO DE TIRO PRÁTICO DO RIO GRANDE DO NORTE

RUA RAIMUNDO CHAVES, Nº 1582, SALA 03, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP.: 59.064-390.
E-MAIL: FTPRN2010@GMAIL.COM – CNPJ - 14.659.176/0001-64 E IE – 20.261.174-4

havendo a ser tratado, o Presidente deu por encerrados os trabalhos às 15h00min (dezesseis

horas e trinta minutos) e eu, Ernane Cesar de Oliveira Bastos, Secretário, lavei a presente ata

que, depois de lida e aprovada, será assinada por quem de direito. Parnamirim, Rio Grande

do Norte, em 18 (dezoito) de novembro de 2017 (dois mil e dezessete).

Reovan Brito Cabral da Nóbrega

Presidente Biênio 2017/2019

 Ernane Cesar de Oliveira Bastos

Secretário pro ato

José Antão Fernandes

Representante do SCSB

 Victor Makoto Emilião Oiko

Representante do CAT

Marcelo Morais Porpino

Presidente do CTA

 Auriedson da Silva Araújo

Representante do DSPS

__________________________________
Edevaldo Alves Barbosa

Representante do CCN